

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
Secretaria Municipal De Segurança e Defesa Social

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS											
UNIDADE SOLICITANTE - DIRETORIA ADM. E FINANCEIRO/SEDS				OBJETO: Realização de procedimentos para Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva do sistema elétrico da Sede da Secretaria de Segurança e da Sede Comando da Guarda Civil Municipal de Ananindeua.							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	PONTOS ELÉTRICOS	QTD.	LUIZ CLAUDIO NASCIMENTO		WIND REFRIGERAÇÃO		B&L COMERCIO		MENOR PREÇO	
				VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL
1.0	Cabo de 22MM para disjuntores de 90 M amperes a 115 M. amperes	UNID	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00	R\$ 41,20	R\$ 618,00	R\$ 40,20	R\$ 603,00	R\$ 40,00	R\$ 600,00
1.1	Cabo de 18MM para disjuntores de 60 M amperes a 40 M. amperes	UNID	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00	R\$ 41,20	R\$ 618,00	R\$ 40,20	R\$ 603,00	R\$ 40,00	R\$ 600,00
1.2	Cabo de 10MM para rede geral do pátio	UNID	20	R\$ 40,50	R\$ 810,00	R\$ 40,70	R\$ 814,00	R\$ 40,60	R\$ 812,00	R\$ 40,50	R\$ 810,00
1.3	Cabo de 06MM para rede de tomadas	UNID	15	R\$ 30,50	R\$ 459,00	R\$ 31,20	R\$ 468,00	R\$ 30,80	R\$ 462,00	R\$ 30,60	R\$ 459,00
1.4	Cabo de 04MM para lâmpadas	UNID	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 23,30	R\$ 233,00	R\$ 23,10	R\$ 231,00	R\$ 23,00	R\$ 230,00
1.5	Lâmpadas brancas de 17 wts	UNID	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00	R\$ 30,20	R\$ 453,00	R\$ 30,10	R\$ 451,50	R\$ 30,00	R\$ 450,00
1.6	Bocal para lâmpadas de louça	UNID	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00	R\$ 22,30	R\$ 334,50	R\$ 22,10	R\$ 331,50	R\$ 22,00	R\$ 330,00
1.7	Serviços de troca e ajustes de Cabo de 22MM para disjuntores de 90 M. amperes a 18MM para disjuntores de 60 M. amperes a 10MM para rede geral do pátio	UNID	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 25,40	R\$ 381,00	R\$ 25,30	R\$ 379,50	R\$ 25,00	R\$ 375,00
1.8	Serviços de troca e ajustes de Cabo de 18MM para disjuntores de 60 M. amperes a 10MM para rede geral do pátio	UNID	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00	R\$ 32,40	R\$ 486,00	R\$ 32,30	R\$ 484,50	R\$ 32,00	R\$ 480,00
1.9	Serviços de troca e ajustes de Cabo de 10MM para rede geral do pátio	UNID	20	R\$ 37,50	R\$ 750,00	R\$ 37,70	R\$ 754,00	R\$ 37,60	R\$ 752,00	R\$ 37,50	R\$ 750,00
2.0	Serviços de troca e ajustes de Cabo de 06MM para rede de tomadas	UNID	15	R\$ 35,30	R\$ 529,50	R\$ 35,40	R\$ 531,00	R\$ 35,50	R\$ 532,50	R\$ 35,30	R\$ 529,50
2.1	Serviços de troca e ajustes de Cabo de 04MM para lâmpadas	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 20,50	R\$ 205,00	R\$ 20,20	R\$ 202,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00
2.2	Serviços de troca e ajustes de Lâmpadas brancas de 17 wts	UNID	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00	R\$ 28,50	R\$ 427,50	R\$ 28,10	R\$ 421,50	R\$ 28,00	R\$ 420,00
2.3	Serviços de troca e ajustes de Bocal para lâmpadas de louça	UNID	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 20,30	R\$ 304,50	R\$ 20,20	R\$ 303,00	R\$ 20,00	R\$ 300,00
TOTAL MENSAL:					R\$6.533,50		R\$6.627,50		R\$6.569,00		R\$6.533,50
TOTAL ANUAL (DOZE MESES):					R\$78.402,00		R\$79.530,00		R\$78.828,00		R\$78.402,00
RESPONSÁVEL PELA COLETA DE DADOS:				OBSERVAÇÃO:							
Marcos G. C. Furtado Diretor Adm. e Financeiro Matrícula: 26765-8 SEDS/SPMA				O menor valor orçado para a contratação dos serviços de manutenção elétrica foi de R\$78.402,00							
Data: 17/02/2017											

(Assinatura)
Marcos G. C. Furtado
Diretor Adm. e Financeiro
Matrícula: 26765-8
SEDS/SPMA

(Assinatura)
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO